

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Liegenschaften SBL-MV Liegenschaften bbl-mv (Sondervermögen)
Vergabe: Gebäude- und Glasreinigung Stralsund
Vergabe-Nr: 21E0008G

Inhaltsverzeichnis

- [\[ID: 45287\] Gesamtpreisblatt Los 1](#)
- [\[ID: 45213\] Gesperrte Zelle Raumbuch Gesamtpreisblatt](#)
- [\[ID: 45180\] Objektbesichtigung](#)
- [\[ID: 45179\] Fehler in der Kalkulation SVS Los 1](#)
- [\[ID: 45103\] Fehler in der Kalkulation SVS](#)
- [\[ID: 45061\] Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd.
Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 45287] Gesamtpreisblatt Los 1«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

sie haben mit Änderungspaket 3 eine neue Datei
21E0008G_Anlage_3.1_bis_3.5_Raumbuch_Gesamtpreisblatt_Verbrauch_Preisuebersicht_Los1
bereitgestellt. Unglücklicherweise lassen sich nun die Zahlen in Anlage 3.2 - Tabellenblatt
Gesamtpreisblatt nicht mehr eintragen.
Bitten um Klärung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Gesamtpreisblatt Los 1«
Inhalt: » Siehe Änderungspaket 4 vom 30.07.2021.«

lfd.
Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 45213] Gesperrte Zelle Raumbuch Gesamtpreisblatt«
Inhalt: »in der Datei

21E0008G_Anlage_3.1_bis_3.5_Raumbuch_Gesamtpreisblatt_Verbrauch_Preisuebersicht_Los1
,Tabelle Schmutzfangmatten, Zelle F36 ist schreibgeschützt und somit nicht bearbeitbar.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Gesperrte Zelle Raumbuch Gesamtpreisblatt«
Inhalt: »Die neue Datei ohne Schreibschutz in der Zelle F36 - befindet sich im
Änderungspaket 3 vom 29.07.2021.«

lfd.
Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 45180] Objektbesichtigung«
Inhalt: »ist eine Objektbesichtigung verpflichtend?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Objektbesichtigung«
Inhalt: »

Eine Objektbesichtigung ist nicht verpflichtend.

«

lfd.
Nummer A-3

Frage: **Betreff:** »[ID: 45179] Fehler in der Kalkulation SVS Los 1«

Inhalt: »in der Anlage 4.1. ?Kalkulation Stundenverrechnungssatz Los 1? wird für die Liegenschaft 30012 Polizeiinspektion Stralsund ein SVS auch für sonntags abgefragt, in dem Gesamtpreisblatt bei dieser Liegenschaft gibt es als höchste Zahl nur 251 Tage. Zählen hier auch die Sonntage/Feiertage schon nicht rein? Bei den anderen Liegenschaften, wo auch sonntags gereinigt werden soll, steht in dem Preisblatt 365 Tage.«

Antwort: **Betreff:** »AW: Fehler in der Kalkulation SVS Los 1«

Inhalt: »
Siehe Änderungspaket 3 vom 29.07.2021

Die Anlage 4.1 für Los 1 wurde dementsprechend geändert, sodass für die Liegenschaft WE 30012 von Mo-Sa kalkuliert wird.

«

lfd.
Nummer A-2

Frage: **Betreff:** »[ID: 45103] Fehler in der Kalkulation SVS«

Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
bei den Kalkulationen Stundenverrechnungssatz kann in den gelben Feldern für die Zuschläge nichts eingetragen werden.

Wir bitten um Prüfung und Rückmeldung.«

Antwort: **Betreff:** »AW: Fehler in der Kalkulation SVS«

Inhalt: » Siehe Änderungspaket 2 vom 22.07.2021.«

lfd.
Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 45061] Bieterfrage«

Inhalt: »wir nehmen Bezug auf die Anlage 3.3:
Das Toilettenpapier 3-lagig, naturweiß, ca. 250 Blatt pro Rolle wird grundsätzlich als Paket mit 72 Rollen angeboten, und nicht wie bei Ihnen mit 64 Rollen.
Zudem Falthandtuchpapier, weiß, Zick-Zack-Falz, 1-lagig wird auch nur in einer Menge von 5.000 Blatt angeboten, und nicht mit 4.600 Blatt.
Wir bitten um Prüfung und Korrektur der Preisblätter.«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

Je nach Hersteller können die Verpackungseinheiten abweichen. Die angegebenen Verpackungsgrößen dienen zur Bedarfsdarstellung. Das

Preisblatt bedarf keiner Korrektur da der Bedarf auch mit anderen Verpackungsgrößen verpreist werden kann. Es muss dafür der Bedarf auf die eigene Verpackungsgröße umgerechnet werden.

«